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Mamuga Beledivesi - Kom e 1Vfamushds

o Mamu5a-Mun Of Mamusa

rIONT
Numri i kontrat€sl: 626- t-336r-?-2-UC94

KOMUNA E MAMUSHtS, te cil6n e perfaqeson
sektorit td Prokurimit (n€ vazhdim "Autoriteti Kon

Dhe

n€ cildsin€ e Drejtorit pran€ Operatorit [:konomik (ne
pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r furnizimet dhe

SERVISIMI, MRTMBAJTJA DHE RIPARIMI I A
me num€r identifrkues td prokurimit 626-21-i\361-2-2-l dhe

Neni I LEnda

. tii breJrdsh€m: 626-21-016-2-,2-l

1.1 L€nda e k€saj Kontnate 6sht€ servisimi, mir6mbajtja d
sE Mamush€s dlhe automjeteve t€ institucioneve vart€se
n€ vijim:

Republika e Ko$oves -
Republika Kosova -

I Ju lutemi referojuni kdtij numri t6 kontrat€s nd dokumentet
transaksionet qO lidhen me thesarin.

cildsine e Udheheq€si{ te

cilin e p€rfaqeson z. Selami Ek;l1ani,
"Kontraktuesi"), n€ anen tjet€r, jan6
e sh€nuara me poshtd:

inE
an6;

!

I Qash
njFr€n

,

n€

Operatori Ekonomik Setami Elshani B.I. rne emrin N.T.FIFI. "FLAMURI 1979,' , me num$r td
biznesit 810635708, selia n€ Sllapuzhan Komuna e S

EZYRIARETtKOMUNES SE

faturimit rlhe pases€s. procedwat dhe| '"
i

;

I

riparipri i automjetev e zyrtztret€ Komun6s
ana e Qfruesit te ShErbimeve pdr autonnjttet

i

ffi
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Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i kontrat€s do tii jetii: 51,000.00 €; Pes0dhjer

2.2 Qmimi per njdsi i te gjitha pjeseve td paraqitura n6 pershtrri
FesEdhjetdmijE e ndntEqind e gjashtdilhjetd e trtes| Euro e pe

2.3 Qmimi i poentuar €shtd 10,132.15 €. Dhjet$mijd e nj€qin<

2.4 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 2.2 me sip6r iishte qmimi i llc
dhe servisim td automjeteve. Ai duhet td jete i ;lrer6 dhe t6 mc
kontrat€s.

2.5 Pagesat do t€ b€hen n0 pajtim me Kushtet e Veganta t€ ko

Neni 3 Rendi i p€rparEsis€ i dokumenteve t€ kon

3 . 1 Kontrata pilrb€het nga dokumentet n0 vij im:

(a) Maniiveshja e kontratiis;

(b) Kushtet e Veganta td Konihat6si;

(c) Kushtet e Ptlrgjithshme td Konffatds;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sh€rbimeve, duke pOrfsh

(e) Oferta financiare (Pdrshkrimi i Qmimeve);

(D

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p€rb6jne kontraten konsider,
paqartiisisO ose diveryf encds, ato duhet td lexohen sipas rendit

:njemijel Euro pdr periudhdn pr<>j 24 rnuajve.

rin e Cmifnit te tenderit eshte: 50,965.50 €
Adhjet| frarocent.

e tridhjetd e dy Euro e pes€mb€clhjet0 Eurocent.
i

taritur pqr njesi (1) i t€ gjitha artikujve p€r furniiim
i i ndnshtrohet ndryshimeve gjatdr gjithd kohds se

i

l

;

.

edhe $pecifikimet Teknike;

,

i

I

rh€lt se shp.iegojn€ njdra tjetr€n; dhe n0 raste rc
tE pilr'parpsisti nO ti! cilin jan€ dhtin0 mE sip€r.

i

i

.1
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Neni 4 Kornunikimet

4 1 Te giitha kornunikirnLet me shkrim qO kan€ t0 b€jne me k€td K-ontrato nd€rmjet Autoritetit Kontrali:tues, nga
nli€ra anO dhe ofruesit te Sh6rbimeve nga ana tjet€r duhert tit cdkirr titullin e Kontratds dhe nunuin e sirj te -i

ictentifikimit dhe duhet ti3 d€rgohen me post€, I'aks, e-mail ose [€ ,Jorezohon personalisht.

4 2 Ntise personi q€ d€rg;on komunikatdn kerkon v€fletirn te prlanimit td siaj, ai duhet ta thot6 k€1.€ nrj
komunikat€n e tij. Sa her6 q0 ka ifiutte fundit p0r pranimin e lonrunikates me shkrim, cl€rguer;i duhel t€
kiikoj€ vdrtetim t€ pranimit t0 kcrmunikat0s s6 tii. Ne te gjitha rastet, d0rguesi duhet t'i mrLrre t€i gjitha masirt e
u\J y vJ Jrulv pvr rv rr6ur udr pr (luurnxt tr ttulllulllKlllllt te) IU ,

4.3 Kudo n€ kontrat€ parashikohet pr0r dhrjnien e ndonje njotftilni, p6nqirnl., miratimi, certifikate, ose vpndinri,

nevojshme per tii siguruar praninLin e komunikimit te tij.

pi:rveg n€se specifikohet ndryshe n€ njoftim rc tille, p€lc1im, mfratim, certilikat€ apo vendim do td jeti:i n€ fbnh€
td shl<ruar dhe {alet "njofton", "v€rtetoj€", "milatoj "ose"vendfsti "do td interpretohen ne perputhje nre
methanat. Ndonj0 miratirn, pajtim, certifikate ose, venLdim i tilld nuk cluhel t€ mbahet upo uonoh,,t 0a zrl.isve.

4.4Kjo konhatd 6sht€ e p€rgatitur nd giutLtin Shqipe2 nd hi ori$inale, dy prej td cilave jan€ p6r Autolitetin
Kontraktues dhe njt! origjinale p6r Ofruesin e Sthdrbirneve,

PEr Operatorin Ekornomik P6n Aultoriteti n Kontraktues

Selarni Elshani ErnriI Gazmend Garshi

Po:zi Menaxher i z ss_:9p|!,kturnl;

Data:

Vullat

1E

iJ

1.1 "Kontrat€" rlo tO thot€ marreveshje t0 lidhur nd0rmjei ,A.utroritetit knrLfraktues dhe Ofruesit td Sh(;r1bimev6.
si'g €shte sh€nuar nd forntularin e kontratOs tE nOrrshkrual nga flaliit, duke p€rfshire te gjitha shtojcat piir k€tii dhe

Neni I PErkullizimet

L7 ('PalE" n€nkupton A.utoritetin llontraktuesl ose (Jfruersin

ntinkupton te dy prej tyre,.

''1,

)iljt0 gjitha dokumentet e inkorporu;r me reference ne tij.

1.2 "Sh€rbirnet" do td ttrotO sh€rbimet qe do ter ekzekutohen n$a ana e O.fruesit e Sh€rbimeve n€ pet'tinn rne:
Specifikimet dhe P0rshla:imin e Qmimit ter perfsJhira rr€ l'enderin e Ofrupsit t0 Sherbimeve.

1.3 'oOfrues i shi0rbimeve" eshtg Operatori Ekonomik ose gruli i Operatoreve EkonorLik, i caktuar r e
formularin e konhatds, qs €sht€ pa16 nE kontratO dhe i detyruar te kryej deryraf nEbaz| td rnarre.veshjers, dhe, Qd
ptir detyrat e kryera do te, marr€ shrun€n e r6n€ dakord nii formirlarin e konlrates.

1.4 '6Personeli" rCo td thotd personirt e angazhuar nga Ofruesi i StL€rbimeve ose nga Ndn-kontral<tue:si si td
pundsuar dhe t0 caktuar ptir kryer.ien e sh€rbimr:ve ose t€ ndonl0 pjese tii tyre.

1.5 "Qmimi i kontrat€s" do te thotij shuma e cleklamar n€ lt4apr€veshjen qd p€rfaqtison shumerL trrtale t€
pagueshme p€r of imin e Sh€rbinreve.

1.6 o'N6nkontraktuesi" do tE thot(; Edo person fizik, privat osq suLbjekt i qerverise, ose konLbinimi i f5rre, dulce
piirfshir€ edhe pasardhiisit e tij ligjor ose transfrrrimet e krjuaral pOr til cilin gdo pjes€ e Sihdrbimeve dc, 1d
sigurohet ose ekz:ekutimi i ndonjd. pjese tti Sh0rbimeve eshtg ndnk.ontraktuar nga Ofruesi i Shdrtrinnevo.

Sherbinreve, sig mund td.jet€ rasti, clhe "Palet"

1.8 '.Autoriteti Kontralitues" ntinkupton autoriitetin q€ blenL Sftrdrbimet, r;iq specifikohet n€ Kontrate.

f.ender.

la.tjr-tt
rt I r A[n
I'lanrtt tt IY rtY

2 r3juha do te jete gjuha e shfi:yt€zu.ar nga tende,Oruesit ne ke1:e



1.9 "KPK" nentriupton triushtet e l,drgjithshme tij Kontrates.

1,10 "KVK' n€rrkupton Kushtet e Veganta t€ lK.ontratEs.

Neni 2 Ligii i aptikueshdm dhe giuha

2'1 KVK e sakt€sojnd cili dsht€ ligjli qe i p€rcakton t0 gjitha qdshljet q0 nruk jan€ t€ mbuluara n€i konhar€.

2'2Kontrata dhe t€ giitha komunikimet e shkruara nd€nnjet pite'u. hartolhen n€ gjuhen e specifikuar nr3 K\i,K.

Neni 3 Translferimi

3,1 Transferimi rlo t€ jet€ valid vetOm n€se ka mirreveslf e to jhkruar p€rmes t€ cilds Ofruesi i 1ihgrbimeve e
transferon kontrat6n e v()t ose nj€ pjese t6 saj te nje pald e trete.

3 2 Ofruesi i Sh€irbimeve nuk muadet q€, pa milatim paraprirk me shkrim nga Autoriteti kontralctues, tir
transferojd konkat0n ose nje pjes0 t6 saj, nse ndcrnjd p€rlitim alo interes ngiajo,perver; n€ k€tq raste:

a) kur ka ngarkes€ pdr pagesd, n€ favor td bankierdve te Ofruesit t€ S.h6rbimeve, t€ shumave c10 dulhet t0
paguhen ose qO do t€ b€hen borxt sipas konlratds; ose

b) n€ rast t€ clhdnies rie t0 drejt€is se Oliuesit t€ Sh€rbimeve sigumesve t€ Ofruesit t€. Sh€rbirneve Der te
kdrkuar pagesOn nga ndonjd person tjet€r i rletyruar nd rastdt trur siguruesit e kan6 shkarkuar hurnllien ose
detyrimin e Ofruesit t6 Sherbimeve.

3.3 Pdr q€llirnet e nenit ii.2, aproviruri i nj0 hansferimi n6;a Autpriteti konlraktues nuk do ta liroj€ rOfruesin 9
Slhdrbimeve nga obligimet e veta p6r pjesiSn e l,rontratds q€ tasflmii dshtd realizuar ose pfjr pjeseiL qe nuk eshrrc
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ konLflates durhet ttj plotdsojnd krilpre't e p€rslrtatshm€ris€ q6 zbatohen pdr dh6rri
kontrat6s perveg ne raste lrur translbrimi trOhet n0 barrkO apo kqmpani ttt srigr.rimit ose iirstitucion tjettir
financiar.

Neni 4 Ndn-ko,ntraktimi

4.1 N€nkontrata eshte valide vetOm nese La marr€veshje te siltuar pdrme:s s0 ciles Ofruesi i Shijrtrimrlve ia
beson realizimin e nj€ pjese t€ konfrat€s sri tij nj€t pale td tretit.

4.2 Elernentet e kontrat€s qd do td niinkontraktohen dhe iidentitBti i nenkonlraktuesve i b€hen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dor€zirnit te ofefi€ts. I{e rast te ndryshirrit te n€nkonlraktuesve gia1.e
implementimit te kontrates, Ofruesi i Sh€r'bimeve duhet te nlioftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autcr
konhaktues do taL lajm€rr:j€ Ofrue,sirL e ShErbinLe'ye per vendinfin e vet brr:nda 30 dite pune nga.mrlrrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk leshohet autofizimi. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk ntinkorrtr
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. lfe Ejithe rle

$€nkontrakiuLesit e propozuar duhet te p9166l
kOrkesat e p0rshtatshmerise.

/
,i

4.3 Autoriteti kontraktueii nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmje{ vetes dhe n€nkontraktuersve me5jithate mund
siguroj, ku e konsideron si t6 nevrrjs.hme, pagesat direkte per denkontrakl.or€t.

4.4 Ofruesi i Sh€rbimever esht€ piirgjegjds per a"kfet, gabimet dhe neglizhe,nc€n e nenkontraktuesivg t0 .vet si
te agjent€ve ose t0 pun0suarve, nff ttE nj€jt0n mi:nyr€ si po t€ isilin akte, gabime ose neglizhenc€ e Ofrnesit tij
Shdrbimeve, agjernt€ve te'fij ose p,unetore\/e te tij. Aprovimi i n]dnkonhaktimit te ndonje pjese t6 kontr ates
aprovimi i nenkontraktuersit nga ana e Autoritetit kontrak.fuer; rltrk e liron Ofruesin e Shdrbimever rrga obligi
e tij sipas kontrat€s.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5' I Ofruesi i Sh€rbimeve, eshte peirglegj0s pdr tr5 gjitha taksat dfe doganat nd pajtim me Ligjin e Xiepublikdsr
Ilncnva"Kosov0s.

5.2 Ofi:uesi i Shdrbimeve,, N€nkotrtrakhresit, dhe Persone'li i tyrl,e clo t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifrL dhe
detyrime t€ tjera q€ mund t0 vendosen sipas ligjit n€ fuqi, shrLrnfa r: t€ cilaver mendohet te keJe qenti e pdrfshi
nti gmimin e konlratds.

Neni 6 Filllimi dhe P€rfundimi i shtirhimeve

6.1 Kjo kontrate hyn ne 1i;qi nd dat€n e nenshkrirnit tE kontratel nga td cly pal€t ose ne nje date tjetdr ld
mdvonshme siq mund t€ ceket n€ KVK.



6,2Pata fillimit rt6 Sh€rbimeve, Ofhresi i Shertrirneve do t6 rto{6zoj Autoritetit Kontraktues per miratim nje
Program q0 tregon metor:lat, aranzJtimet, rendin clhe koh6n p€r te gjitha atrtivitetet. Sherbimet do 1.0 kryhen n€
p;ajtim me programin e nriratuar.

6 3 ofruesi i Sh€irbimeve do t€ filtllj sh€rbimet siil m€ shpejt qd eshte arsyesh€m e munctrur pas nra'.ies s€ urdhrit
rle ekspediten e duhur dhe pa vones€.

6 4 Ofruesi i Sh€rrbimeve do te p0rfrrndoj aktivit*et n€ dat€rr e planilikuar t€ p€rfundimit, sig eshte e specifikuar
ni3 KVK' N€se Ctfiuesi i Sh€rbimeve nuk i p6rllurdon aktivitetdt ne dat€n e planifikuar td peifi5Ldimit, rai d. t0
je'}te pergiegies per t€ pafluar d0me1; e likuiduara. Ne kete ras; fa1;a e Perfirndimit do td ietb data e porfi.mdirnit te
tc gjitha aktivitel.eve.

6 5 Vendi i kryerjes s€ shErbimeve Osht€ i p€rcaktuar ne KVK.]

6 6 Pdrveg n€se palet pajtohen qe t0 bdhet ndryshe, ekze.kutimi i trionffat€r; do te filloje jo m€ vone se 9r) dit€ pas
njioftimit t0 dhOnies s€ kontrates. Pas kdsai date Ofiuesi i Shi5rbimeve do rte ketd te diejie t0 mos e ekzekutolo
kontrat€n dhe ta marr€ nd€rprerje,n e saj ose konnpenl;im.m pr3r dernin q€ i 6sht€ shkakfuar. Ofrur:sit t0
Sh€rbimeve do t'i merret kjo e drejte, pdrveg nOse e ushtron brlnrla :O clir:estr pas skadirnit te periuclhi:is 90-
di.tore"

Neni 7 Zgtratja e periudhL€s s6 p€rfrunLdimit

7.1 Ofruesi i Sh€rbimeve mund t0 lkiSrkoj€i zgSatjr> t€ periudhiSs s€ ekzekutknit ndse realizimi i konhatds s€ trij
vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, p€r ndonjiirrin nga k€to arNyer:

a) Autoriteti kotLtraktues ka deshtuar t'i plottlsoje otrliginret e veta sipas kontrat€s;

b) forca madhore sig eshtd e definuar rui Nenin 8;

'7.2Brenda 15 diteve me tO kuptuar se njd vonescl mund te ndo{ho, Ofruesi i Sh€rbimeve do td rf oftoj
Autoritetin Kontnakhres mbi qOllimin e tij q€ te lbej nje kdrkerse piir zgtrafi<>ne periudh€s s€ reatiziir:nitliir te pilen
ai konsideron se ka td drejt€ dhe, p6rvegser kur ,5shte rgnc; dakold ndryshe ndeimjet ofruesit te stLerbinre,ve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditdve nga e njdjta pik6 n,3 (ohe te siguroj€ Autoritetin Konh,aklues me
holl0si t€ plote nd m6nyr$ qe t€ nrund tti slhqyrt,ohet k€rkesa.

7.3 Brenda 30 diteive nga marrja r: ltrrlllesive t€ perme.nduranE il .2,Autorireti Kontraktur:s me and td njqftimLit me
stkrim do t'i lejcrj Ofruesit t€ Sh€rbimeve zgSaljen e periudh€s s€ ekz:ekutimit sig mund te ars1,etshs1, .,r. nt:
mdnyr€ prospektive dhe retrospekJ.ive, oser t€ inftrrmoj Ofruesid e Sh€rbimeve q€ ai nuk ka te cirejte n! zgu.je.

8.1. Asnjdra pal€ nuk korrsiderohet se ka tr€rd shtrielje tO oblilgirfre,re t0 sai sipas kontratds nese realfurimi i
obligimeve te tilla parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuarinl;a nj€ forpE maclhore qd sihkaktohet pas clat€s

Neni 8 Forca madhore

s€, njoftimit mbi dh€nie tr3 konfratEs ose kur konlr.ata hyn nd .fu{i.

mund te pdrballohet as nLe kujdesin e duhur.

realizimin ose d€shtimi prdr t€ reali;zuar obligimet e tij me kontlatti esht€ r,--lultat i nji: ngjarjeje t0 forcir;
madhore. Autorileti kontraktues nuk do te jetii 1i cletyr.uar td paguai€ i
mosrealizim ose p€r ndelprerje niise vonesa e ,Arutoritetit kon.tr4ktues ose llbj tjet€r i
obligimet e tij €shtd rezu[tat i forc€s madhore.

8.3. Pala e ndikuiar: nga nl0 ngiarje e forcds maclh,ore do t6 marl t€ gjifha nlasat e arsyeshme p6r ri€ mdnjanuar
paaft0sin€ e nje pale te tille qe t0 p€rmbush det'yrimel e saj tanil e hrtje me +je vonese minirnile.

8.4' Ofruesi i Shdrbimeve nuk do tE.jet€ pilrgjelSjds p0r dilmet d lilcuiduaraL ose nddrprerje n€se vonesa e tij n€

8.2. Termi "forc€i madhore" do t€ thotd veprimet e zotit, goditjdt, .mbylljet e objelctit ose grregullimet ljera
industriale, veprimet e armikut purblik, luftdrat rqofshin td deldafuara ose i oi bllokadat, rebelimet, raste,t e
dhunds, epidemitE, rr€shqitjet e tokds, t€rrnetet, shtr0ngafat, .reietima, v6rr;himet, erozionet, tr4diral civile,
el.:splodimet dhe ndonjd ngjarje tjel.€r e ngjashme e paparashikjar q€ €slrtii p€rtej kontrollit t6 paleve cllLe nuk

8.5. N0se ndonjOra pale l,ronsideron se ndonjE rir;than€ e forc€s madhore k.i ndodhur e cila muncl trj .nc1il<ojd n0
realizimin e obligimeve tE saj, me:nj6her€ do ta lajmdroj0 paldn]tjet€r, duke dh6n€ te dh6na detaje mbi natyrijn,

ii.ll

)'\ l'

,\t,)

'i .2)

kohEzgjatjen e mundshme dhe efektin q€ kan6 giasa ta ken6 rothanal.. P0n1eg ndse udh€zohet nilryshe, ngi
Menaxheri i Projektit me shkrim, Olruesi i Sh€rbime.re ilo tE vhzirdoj€ t'i rlalizoj€ obliS5imet e tij sipa.s
kontratds p€rderisa €sht6 mjaft pralitike, dhe td angazhojE te gjltha mjetet e u.ry"rh-. aitemative pcr tt;
plot€suar ndonje obligim qd ngjar ja e forc€s mrLdhore t€ mos e pengojit ati) gjat€ pun€s. Ofruesi i S-herbimer,'e
nuk do t€ zbatojd mjete tii tilla alten:ative p6rveg: nese udhdz,ohpt r:a Ueie tejte nga Uenaxheri i projektit.



Neni 9 Nd0nprrerja e Kontnat€s nga Autrrriteti koirtraktues

9.1 Autoriteti kontraktur;s mundet q0, pasi t'i japrO O.fruesit te $hiirbimeve 14 dite paralajmerirn, ta ncll€rpre5d
kontrat€n nd ndonj€rin nLga rastet er moposhtmer:

(a) Ofruesi i Sherbimeve d€shton ne pdrmbur;hjen brendir d;e afati t0 irsyeshem t€ paralajrniSrirnit te dh6nb
nga autoritetikontral<fues q€ kErkon ngaaitei evitojd ndonje neglizhenc€ apo deshtim pdr t0 realiiruar
obligimet e veta sipas kontrat€s, dhe tO cilat ndikojne n€ r4Bn1r€ seric,ze n6 realizimin e duhur clhe me koire
t€ sh€rbimeve;

(b) Ofruesi i Sherbinreve refuzon ose eshte neglluhent nd rbalizimin e urdhrave administrative t6 dhena nga
autoriteti kontraktues ;

(c) Ofruesi i Sh€rbimeve ia jep dikujt konfi'a1en apo n€nJroirtrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktueg;

(d) Ofruesi i Sh€rbimeve falitnenton ose €shL1;€ duke u mlbyllur; pundt e tij jane duke u administluiu nga
giykatat, ka liyr€ n€ rnarr0veshje me kreditue,sit, ka trrezulh.14r aktiviletet biznesore, ji nsnshtrohet
procedurave ligiore lidhur me ato g0slrtje, ose €slrtd nil ndonj0 situate analoge q€ shkaktohel. ngil nclonjd'
procedur6 e rrgjashme e parapa.re n€ legjislacionin apo n€ rlregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Sh€rbinreve €shl€ clenuar p€r njr'J shkeljr: qe kA t€;be.j€ rnr: sjelljen profesionale, p€rmos nj€
gjykimi q6 ka fuqinO e res judicata;

(f) Ofruesi i Sh€rbirneve €sht€ shpallur fajtor p0r sjellje t€ h0rLde t€ keqe jo profesionale t€ deshmuar mc
gfar€do mjeti t0 cilin rnund ta vtirtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofiuesi i Shdrbimeve i 6sht€ ndnshtruar nLj€ gjykirni qe ka forc€n e res judicata p€r mashtrirn,
korrupsion, piirfshirj e nd ndornj e organizat€ lkriminalt;

(h) te gjitha modifikimet organizative qd p{ir:lshijn€ ndryshlime ne personalitetin ligjor, naty:€n,ose koilkdllin
e Ofruesit t0 Shtirbimeve, pdrveg ndse kdto modifikirne reg[jistrohen n€ suplementin e kontrirtes;

(i) shfaqet ndonj0 paaftesi tjetdr ligjore qd iipengon realizilnil td kontr:at6s;

fi) Ofruesi i iSh€rbimeve nuk arrin t€ japd g;arancind ,ose sigurimin e kerkuar, ose ndse personi q6 o jep
garancin€ apo sigurimin m€ t€ hershdm t€ l<€rkuar nH konttattln e tauishme nuk eshte n€ gjendje t'i plotr:sfie
zotimet e tij.

9.2 Ndiirprerja do tE bdhet pa paragiykim ndaj til dreitave a[]o mrndesive tjera t€ Autoritetit konfi'akbles dhe
Ofiuesit t€ Sh€rbimeve sipas kontrat€s. A.utoriteti kontraktuesf pas k€saj mund t€ nenshkruaje rrdorrjii l<ontl'a{e
tjet€r me njii pa16 t€ tretij n€ em€n rte Ofruesit td liherbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ltrshimit ti5 njoltimit te nd0rprrefies sd kontrat€s, do ta udhezoje {Jlhtesin e

Sh€rbimeve q€ td nd0rrnand hapa t0 menjehershOm p€r rta p0nnb'yllur eki:ekutimin e sherbimeve n0 n:renyrti t!
shpejtti dhe td rregullt dhe p€r t'i zvog€luar n€ nLinimum shpeirzimel;.

9.4 Nd rast t€ nddrprerje's, autoriteti kontraktuers, sa me rrhpejt !e td jet6 e mundur dhe nd prani rie O'fru,:sit 10

Shdrbimeve ose te p€rfaqesuesve: td tij ose duke u bOr€ atyro thinjen e duhur, do ta pertr;atis€ rrjiJ rapo:rl; mbi
shErbimet e kryerra. Do td piirgatilet edhe njd del,Jarat0 e paraie q€ duhet t'i paguhen Ofiuesit tii Sh€rbimer,,e dhe
parave qt! i ka borxh Ofi:uesi i Sh0rllimeve Autkrritetit kontrakfues n0 dat€n e nd€rprerjes s6 kmLtrates,

9.5 Autoriteti kontraktur:s nuk do rtd jet€ i oblig:ar t0 b6-1€ pagpsa tjera p€r Ofruesin e Shdrbimever <lerisa te jdne
perfunduar sherbimet, nddrsa Autoriteti kontrakJues do te ketd te drejtd fij mare nga Ofiuesi i Siherbirleve
koston ekstra, n0se ka, prer t€ sigr"u'uar ofruesin r: shdrbimeve Ose do t0 paguajd shum€n qei duhet t'i paguhet
Ofruesit t€ Sh€rbimeve para nd€rprerjes sd kontr:at€s.

9.6 N€se Autoritteti kontraktues e ndOrpret kontrrat0n,, ai do td ftetr) t€ dreit€ t6 mar6 nga Ofruesi i Shiirbimervb
humbjet qti i janO shkakh.rar ndn kushtet er konlratEs.

NdErprerja nga ana e OfruLesit t0 Shrdrbinfel'e

l0.l Ofruesi i Slh6rbimeve, pasi e ka paralajm0ruar Autoritetfif k,rntr.aktues 14 dite paraprakisht, murLd ta
nLd€rprese kontratdn nOs,s Autoriterti kontraktuers ;

a. nuk aruin t'i pagwrjd Ofiuesit t€ ShiSrbimLe're shum.at qe {uhet t0 paguhen nd ndorrje certifikatg r€ ldshulr
nga personi i autoriznar pas skadimit t6 afalit t€ lunclit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obHgimet e vel.a edhp pas rikujtimeve t6 p€rseritura; ose

ii

Neni l0

'! t

c. ose, si rez;tltat i Forc6s Madhore, Ofi:uesri i Sh0rbimer,e pslrtd i paaft€ te kryej nje pjese materiale te
Sh€rbimeve per nj€ periudh€ prej jo m€ pak se gjashtiidhjlte (60) dit0. )a

\l
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per ndonjd td drejt$ apo autoritet tjeter sipas konrrat,ss se ,\utoriite[it



1I'I Ofiuesi i Sh0rbimeve do tO kryej Sh€rbimr:t sipas kontrales me kujcles, efikasitet rlhe zell, n€ pbrputhie me
praktikat me te rnba prolesionale.

11.2 ofruesi i Shdrbime,ve duhel.te veprojO sipas urdlrave administrati,re qE i jep autoritetikorrtrajrtues. N€se
Ofruesi i Sherbimeve kottsideron se kdrkesa e rnje urdhli aclnr]inistrativ sfrton perte.l fush€veprimir rit konrr.t€s,
ari, duke iu ekspozuar denimit per shkelje t0 kontrat€s, do tfl njoftoje autoritetin kontra.krLres per l(ete duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas pr:animit t€ urdhLtit. Ekzek-utimi i urdhrit admirrish.ativ nuk do te
pezullohet pdr shkak t€ trreitij njoftinrLi.

11.3 Ofruesi i Strerbimeve duhet t'i respektoje clhe te velrroje sipas tCI gjitha ligjeve dhe rregullo,reve *e fuqirie
Republik0n e Kosov€s dhe do tE sigurojd qE personeli i tij, te dfermit rtyl.e, Oh" punetor€t iendord t6 t.ij
gjithashfu t'i respektojnii dhe td veprojn€ sipas ketyre ligjevr: dhe ruegulioreve.

11.4 Ofruesi i SkL€rbime','e duhet t'i trajtoj€ te 6jitha rlokume:ndgt 'lhe informatat e marra lidhur rne kontratdrn si
prrivate dhe konfidenciale. P0rveq: n0 rastet kur kjo 6shtd e nevQjslhme per qdltime t€ ekzekutimit t6 k6ntrat0s, ai
nuk do t0 publikrrj6 ose shpalos€ asnjd detaj te kontreLt6s pa pajtim paraprakme shkrim nga Aut,oriteti
kontraktues.

1 1.5 Nese Ofruesi i Shilrbimeve 0shte konsorciurn i cly ose nre tep€r personave, td gjithe personat e ti,lij do te
jernE bashkerisht dhe vazhdimisht td obliguar t'i plotesojr:re kuslrtet e kontrates. Personi i iaktuar nga
konsorciumi q€ t€ vepro-i n0 em€r te tij pdr q€llime t€ kdsaj k:olpkate do t€ ket6 autoritetjn q€ til lidh
konsorciumin. Piirberja e grupit ttLuk do t€ ndryshohef pa miratjm parapralk me shkrim nga Autoritetikontraktues. ,

Neni 11 Obligimet e Ofiuesit tE Sh€rbimerve

I 1.6 Ofiuesi i ShL0rbimerre do t€ pum€soj personr:lin kyg td

arsyetuar, autorit.eti kontraktues nnund t€ kdrkoi€ pOr nje zdven[dr;im n€se, vler6son se ni€ an€ta1 i stafit eshte
pirefektshem ose nuk kry'en detyrat e tij sipas k,ontrates. Autoritetii kontraktues do t€ miratoj€ gdo :ztivend€sim t€
propozuar td perr;onelit kryesor, vetsm n€se kualifikimet e tyrd piirkat€se dhe aftesite jang thelbsisht t5 bara.bijrta
ose md t€ mir€ sr: ato t0 identifilruarir.

Neni 12 Olbligimet e Antoriteti Konll.aktues

10t3 
Nlt rast t€ nderprerjes sipas paragrafit (a) rctLe (b) te Seksifnit 10.l, l\utoriteti kontraktues rlo ra pagua.le

C)fruesin e Sh€rtrimeve p6r humbje ose dOm q€ rnunclt'i jet€i slikzrktuar Ofruesit t6 Sh€rbimeve.

1i).1 Autoriteti krcntraktu.es do t'i ofi'ojti ofiuesit te sherbime've mt:njdher€ ndonje informacion dhe/osg
dokumentacion rLd dispotzicion td tij, q€ mund td iend relevante p€,r zbatimin e kontratds, DokurLente le tilla. d[
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues n€ fund te periudh€s :;e zbatinLit t6 detyrave.

12.2 Afioriteti K.ontraktues do t0 bashk€punoj sa md shuLm€ ql urn , e rnundur me ofruesin e Sherbimeve pdr
t'1 siguruar infonnacione, qe ky i fuirdit mrund t"i kerkoj n€ nrL€r[r3 t€ arsyeshme per kryerjen e tr;ontrates.

1i2.3 Autoriteti Kontrakhres do td caktoj "Menat:herin e Froietllif',i cekur: n€ KVK, i cili do te jetri pergjegjeg
p(lr mbikeiqyrjen e kryerjes s€ shOrbimeve gjat€ gjith0 kohes dt{. pe. raporlimin e gdo hollesie A.utoritetit
Kontraktues.

KVK per gdo ditd q€ Da1.a e Pdrflrndimit dsht€ me vond sre Dat{ e K€rkuar e Perfundimit. Shurnir tol.ale e
dtimeve t€ likuiduara nul,r duhet tti tejkaloj shunndn e pdroaktuaf n,3 KVK" Autoriteti Kontraktues muncl te zl:rres
d0met e likuiduar:a nga pagesat pdr shkak t€ Ofimesit tti Shdrbirhe.re. pagesa e ddmeve td likuicluara mill do t0

rJ

j

Neni 13 Ddmet e likuiduara

1il . I Ofruesi i Sh€rbimeve do tE praguaj ddmet r: likuiduara A.utoritetit Kontraktues nd nnrm€n d1tore tij cekur ir€

ndikoj n0 detyrimet e Ofruesit t6 Sherbimeve.

1!i.2 Ndse Data e pilrfundimit 6sht€i :zgiatur pasii q€ jand [)aguar de,met e liJ<uiduara, Autoriteti kontrrLkt;u.es cil: t€:t_ J_"^_ f.*o_._- a\vrruc!\Lu.wD \IJ !i

ptirmir€soje gdo pagesit te tepert t€ d€meve t€ ljikuiduara nga ofru,gsi i shdrbimit, duke rregulluar certi.lilkatdn q:

ardhshme t0 pages6s.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

lzl.l Ofi:uesi i Shdrbimeve do t€, jo me vone se dita e ndnshkrilnit td konfi:atds, furnizoj Autorite,tin Kpntrakhres
me siguri per ekz:ekutim td plot€ dhe t€ mire td kontrates. Shunia e siguris€ do t€ sakt€sohet n€ llVK. isigur.ia e

?i

.oi



ekzekutimit do t,ii ndalet nga pagesa e Aurtoritetit kontralrtues p€r gfarddo humbjeje qe eshte pasoje e
mosekzekutimit te plote dhe t€ dr-rhur t0 obligirneve kont;raktoJe rrga ana r: ofi.uisit te s.herbimeve.

14.2 Siguria do te vazhdoj t€ jetd valide 30 dit(j pas l€shrnit t€ Certifikar$s s6 p€rf'undimit.

14'3 Siguria e ekzekutimit t0 konhatds do t€ jetE n€ lbrmdn e dhC,ne ne pjes€n IV td koltrat6s.

Sigurirni q€ do td merret nga ofruesli i shefbimeve

15.1 ofruesi i Sherbimeve do t€ man dhe do te ruaj, dhe do fe strkaktoj Nenkontraktoret t€ nLarrin dhe ruain€,

:i'"*1.:1'3,':.,"?.1:.llill^?:,1:,::"9'y:ve t€ miratuara npa Aurorireti Konrraktues, sigurimin ngu rr.,iq.r,
dhe p€r mbulim, sig do t0 specifikohet n€ KVX.,
l5'2 ofruesi i Shdrbirneve, me k€rkes0 t0 Autoritetit K$ntrakfues, do t€ ofroj deshmi p€r Autorititin
K-ontraktues q0 sigurimi i tille eshte marr€ dhe nnjtur dhe so frimet e tanishme jane paguar.

Neni 16 Parirnet e p€rgiithshme t€ pragesds

1'6.1 Pagesat do t0 b€hen n0 Euro. Metoda dhe kushtet e pagesps ,qe duhet t'i behet Ofruesit td Shdrlbirneve
sipas k6saj Kontrate do te specifikohen ne KVI(.

1r5.2 Pagesat qe duhet te behen sipas; fatur'6s se lcishuar nga Ofluesi i Sh€rbimeve d.o t€ b€hen n€i lnosa.r.in€
bankare te dhdn€i n€ Pjes,En v, rdenrtifikimi Finarnciar, i kesaj kc'ntrate q,i e plotdson ofruesi i sher"biimeve I

Iteni 15

Neni 17

nji€jti formular, qd i bashkdngjitet ktirkeses p€r pages€, duhet t$ pSrdr:retlrer i'i raportuar ndryslLimot ni3
llogarind bankarrl.

1t5.3 Shumat duhiet t€ paguhen brenda jo rnd shume se 30 ditesh k.alendarike nga datantj te cilenL kerkesia e
pranueshme pdr pages€ $shtd regjjir;truar nga derpartarnenti ptir(atiis. Data e pageses do td jet€ dala n€ t€i cildn
debitohet llogaria e institlcionit. Kerkesa per pa.gese nuk do te jete e pruor.rh-. nese 1uk pkrtilsolen nje 

'sr!rnL€ shum€ nga kiSrkesat thelb€sore.

It5.4 Periudha prej 30-dit€sh mund te pezullohet dukr: e lajm0rirar Oliuesiin e Sh€rbimeve q€ kdrkesa prjr
pilgese nuk mund t0 plotOsohet sepsrl shurna nuk do t€ paguhLet p€r strkak se nuk jane dor€zttar d.okuLrnentet r:
duhura p€rmbajtjiesore ose sepse ka d0shmi q€ shpen;zimi mun{ tc mos jete legjitim. N€ rastin e frLndit mun,J [e
biihet nj6 inspektim i menjdhersh0m p€r qellim 10 kontrollimeVe tjera. Ofiuesii Shdrbinreve dp t€ japil
sqarimi, *odir*.i*" *;;ffi"##i',5'j"T;tH:iJilffiilllillil;JjiTjffiff?'ffJ:r:il',f'fi1,**n,n
nga data ne te cilen €shtii regiistruar kerkesa pEr page:sd e perg{titur nd milnyrdn e duhur.

1t5.5 Pasi q€ tei kr;td kalum'afati i frrrrdit i dh€n€ n€ NenirL 16.3, Oliuesi i Sih€rbimeve munclet q0. brenrla dv
muajsh pas pagesds sd vonuar, tii kdrrkojd interersin pd,r pages0 !e vonuar nre normd te re-zbritje ,1e 

"brtoh.i,opiuBanka Qendrore e Kosorrds n0 dil€n e pard t€ muajit rn€ td cilin ka skaduar afati i fundit, plus'shtite pik€ te i
p€rqindjes. Interrxi pdr pagesd td vonuar clo t€ zbatohet prdr koli€n q0 kalon nd€rmjet datds sd aflrtit rtt, firndit trl:
pageses (nuk perfshihet) dhe dat€s n€ tO cil€n debitohet llogari{r e Autoritetit kontraktues (p€rf'shitret).pQ6wovr \ua perrilucL,, rile udLns rltr r9 u_trsfl ucorLonel floganp e Aulorllettt KontraKtues (pgrlshiltet).

16'6 Te giitha mos pagesrat pas 90 dritesh rrga strradimi i periudtids s€ <1h6nr) n€ Nenin 16.3 clo t'i.japin tc dre;itQ
Ofruesit t€ Sh€rbimeve q€ ose t€ mos e realizoje konlratdn, osg ta ndErpre,s€ at€, me paralajmdrirnprei 30 

'

dit€sh pOr Autoritetin ko.nfi.aktues.

Kontrolni i kualitetit

lil.1 Parimi dhe rnodalitetet e Inspektimit tti Sh0rbimeve nga Autoriteti kontraktues do td jene si ne K.VK.
Autoriteti kontraktues do t€ kontrolloje pun€n er ofruesit te sheibirneve clhe t€ njoftoje ateler odo defi:1.I q0
€sht€ gjefur. Konholli i tille nuk do rtO ndikoj€ n€ p€rgjegjesite e offuesit t€ shgrbimeve. Airtoritrxi Korrtraictues
mund te udh€zojd ofi:uesit e sh€rtrftreve til kdrkcrjn€ 4jE rlefekt dhe tii zbuliojne dhe provojnd qrlo sherSim q4i
Autoriteti Kontraklues konsideron sp rnund t€ ket0 njd defbkt. Periudha grrantuese e defekteve tisht6 si ne nvf.

Neni tr8 Korrigjinni i defekteve

1[1.1 Autoriteti kr:ntraktues do te njoftoje ofruesiil. e sh€rb'irnevd per gdo Defekt para pdr.fundinLit te kontrateri.
Periudha garantuese e defekteve do rtO zgjatet p,er aq koh6 sa D0fektet te konigjohet.

18.2 Sa herii njo{iimi p€r nje defekt eshte dhenc, ofruesi i shiir$irrLeve duh,et te p€rmir€soj clefekriin er n jgftuar
brenda kohds sd specifikuar nd njollimin er Aut<lnitetit Kontrakdues.

18.3 Ndse ofruesi i shdrbimeve mtk e ka korrigjr.rar defektin llrqncla kohes s6 specifikuar n6 njofitimin e
Autoritetit Kontraktues, ,A.utoriteti,Kontraktues clo t€ vlerdso.je koston e konigiimit t6 defelctii, ofrue:si i



sherbimeve do td paguaj k€t€ shumd, dhe do par;oj nje denim tri6r mungese Ekzekutimi q€ llogaritet siq
p€rshkruhet nO nenin 13,1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkelies se k;ontratiis

19'l Pala ka shkel€ kontrat€n nOsre nuk arrin t€ r;hlye.ie ndonj0 hg'a obligirnet e veta me kontratd sig 0sht0 cekgr
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet ktu ndodtL nj€ shkelier e koutrates, pala e cl€mrlu{r cto te keto t0 drejte per keto kornpenslne:

a) d€mert; dhe/ose

b) nd€qrrerjen e kontrates.

19.3 P€rveg masave te siperpermendura, mund t0 jepen rl€mshperblime" r\to mund t0 jene:

a) D0me tii p€rorjithshme; ose

b) Ddme tei likuidueshme.

s€i zgjidhjes sE mosmandiveshjes.

Neni 21

Neni 22 D€mshn€rblinrri

119.4 Mbulimi i dldmeve, pagesat i,tpo shpenzimet qd rezultojno nga zbatirtii masave le paraparan€ kt'ti) nerL clo
t€i zbatohen duker u zbrifitr nga shunLat q€ duhet t'i paguhen ,otruesit t€ Sh€rbimeve, nga deio:zita, ose me
pagese nga siguria.

Neni 20 ZgiidhLia miq€sore e mosmarrrdveshjeve

20.1Paldtduhet t'i bdjnff t€ gjitha pErpjek.e per t€ zgjidhur nd lyrdnyrd miqdsore te gjitha mosmarr€ver;tLjet qd
mund t€ ndodhin nddrmjet tyre. Siapo t€ shfaqet ndonje roosmarrc,veshje, paliit do ta lajmerojnd njora 6etreri, nne
shlaim pOr q0ndrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe p€r ndonj€ z:gjidhje qe ata konsiderojn! se esihte e
mundshme. N€se cilado pal€ e sheh td dobishnLe, paidt do td takolhen dhe te mundohen ta zgjidhin
rnosmarr€veshjen. Fala clo tO i p€ngjigiet kerkeri0s per zgiidh.ie imiqesore t,renda l5 ditesh pai lc€irkes€s. peril<Iha
maksimale qd jepet p€r arritjen e krjsaj zgjidhjeje do t€ jetd 30 ditS nga fillimi i procedurei. Nesro perp,iekja p€ir
ttj arritur zgiidhjr: miq€sore d€shton ose n€se pala deshton te p(irgiigjet rne koh6 ndaj kerkesav" per ,551A-h1ei, ,re
drgja paldt do t€ jen€ td lira t0 vazlhd<rjn€ nc fazen e ardhshme tp procedur€s se zgjidhjes se mosrnan.eirinhje,s
duke e lajmOruar tjetriin.

20.2 Ndse proce<lura e zgjidhjes rn.iq€sore t€ mrcsll4lpsyeshj,ss fl9561,,n, palet mund te rten:en vesh te p€rpiqern
tE pajtohen p6rmes institucionit t0 specifikuar rLe KVK. l.Tese r{.rk mund ti: arrihet zgidhjabrencla:O ,litesh pas
fitlimit t€ procedur€s s€ pajtimit, secila palE do td ket€ te drejt( te vai*rdo.id nd fazgn e aidtLshmer t6 pror;eduGs

Zgjidh.ja e mosmarr€vreshjeve me prrlcecluh€ giyq€sorre

21'1 N€se nuk mund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 ditEsh nga fi|linni i procedures miq€sore p6r zi$idhje t0
mosmatreveshjesi, secila pal€ mund rtd kerkojei:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me IdVf.
2\.2Paranlnshkrimit te kontrates palOt duhet te venclosin peir in€nyren e zgjidhjes se mosmarrdvesJhjosr, gi),kata
apo arbitrimi"

2i1.1 Ofiuesi i shiilbimeve do te mtrroje dhe do te d€mshp€rblej Autoritetin Kontraktue s, zyrtal:et er tij rlhe ish
zyrtaret, drejtoreL, punonj€sit dhe aglentet e tij clhe do te jeterpprpijegjes p€r te gjitha shpenzimet, nu"rnrbjet,
dermet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti l(ontraktues, drlke perfshir. poiJo kufiiuar shpenz:imert e trurifds
se avokateve dhe shpenz:imet ne tidJrje me: nepy'izhenc€n ose \eqperdorfu:ret e qellimshrr* ngu ma e oliues it t€
sh.€rbimeve, shkerljet apo shkeljet e prretenduar np:,aprezanLinLet e Ofrrresit te Sh€rbimeve, pretendimef nga rrj6
pal€ e tretd se sigurimi i ittyre sh0rbimeve, ngs oliuesi i shdrbiryit apo shfrytdzimi i tyre nga apo ne ernrSr t6
Autoritetit Kontraktues apo p€rdorimi ose sigurirni i ndonjd asgti te sigulrar nga ofruesi i sheibimeve ne Hd.hje
me kryerjen e sherbimev,s shkel td dl'ejtat e pronOsis€ intelekru{le t€ asaj pale tE trete. .'\
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KUSHT'ET TI \iEQAN A
Itlumri i kontrates: 626..211-336,1-2-Z-Lt (:9 4

KVK n0 vijim do t€ plot€sojn€ dhe/ose ndrysh,c.jn€ K.PK. Sa hfre qe ka njd konflikt, dispozitat letu dr: t€
rnbizot€rojne mtri ato te Kf,K.

;q aimet glyylo(s-iwtin e KVKjane dtane, stpesiai,ij,es, iesb.dAiw,it.;*wr;i
p4rkatdse te KPK. Fshini ato jo relevante.l

t drshkrimi i n,enit

hlushtet e Veganta t€
Flontratds

Ligji i zbatueshenr
dhe gjuha

F'drgjegjesia dhe
silgurimi i

K.ontraktuesit

Programi

Inspektimi dhe testimi

Fillimi i kontratds

kontratds

PdrmirOsimi
d,efekteve

Dr3met e likr.riduarzl Rdr
v|3res rse shOrbinre{e:

gjitha Punet jane [0,259lol rnfl ditd, te
pa clorrizuaralrenlizuer pr€r rrje <1it€

ddmeve td likuiduarer p6r t6 gjithia pun€it
finalte Kr::ntratds.

K' u s htiet d h e ot ety r i ln et

AmanrlamentirneVMi:difikimi i Nenit p6rkat6s n6 Kpl(

AmanrlamentirneUMbdifikimi i Nenit perkatds ne KpK mund t,3r

br3het .v etd m me p,e I c[iqr i n g$_!ya_pAgyg]<o ntraktu ese.

Ligjet,: Kosovels qe jane ne fuqi do t6 zbatohen p€ir te gyjitha
geshtjet qd nuk rnbulohren nga dispozitat e kontrertds.
Juridiks;ion do te kr=tg gjykata pdrkatdse n6 prishtin6.

Gjuha e perdorur do te jetrb gjuha:tShqipe.

Shumil nninimale e, sigurimit rJo te jete:

Pergjegjesia e krcntraktuesit dshte ne rast tre shkaktirnit ter

demeve ne persona, staf apo objekte perreth

Kontralltuesi do ti kryiel sherkrirnet e servisirnit dhe mir8rnbajijer;
brenda afatit prej '10 ditdsh ngin data e marrjes s€r urrjhrit p6i
servisinr nd pe{aslrtinr t6 larjer: s6 automjeteve e oila rCuiret fi)
bOhet me rastin e parilqitje sB tyre.

Mena>r:heri i Prcjektiti

Menar:heri i projefitil dhe rnbikdqyresi i drejtperrJrejte I

mena>r:herit te projektit do t6 caktohet nga anel e k.ry'ertarit t6
Komunds nre vendimin, te cilet do t6 treirre menaxhimin e
kontratds sipas ven te larlcekur.

Data e fillimit tei kcn do te jete menjdherd pras n6ns;hkrimit
te planit te me,naxhinrit tti kontratds nga iania e rnena;<herit td
kontratds dhe kontraktuesit. Plani i menaxhimit t,e kontrates
duhet trSr hartohet dlie n€rrshkruhet brenda <1y dit6ve te punes

i:' !

darta e ndnshkrinrit td kontratds.

Kontratia do te pas arritjes s€ kohes prej 114 muerjve
nga darta e ndnshkrirlrit nga anra e te dy paleve ose nese arrihet
v|:ra e k:ontraters.

Periudhil per permiresimin e defekteve 6sht€ 1j rliite r)as
dorezimit td k6rkesps fferejtjes) nga ana e l\4ena;(herit tE
kontrates.

+A

te

Autoriteti KontraktuQs mund t'i rnarrd ddmr.'t el lil<uiclurara te
baraberrta me deri nd ni€ rnaksimum prej [10 %] t€rr,rlerrii:; totral,e

vonese,

td kontrertds

Shumar rnaksimale e l

Demet e likuidr"rara

6shtd 'ltlt % e



Parapagimi 1',t. Sihuma e Parapaginlit esht6: /V/A

Mbajtja e ParasO 1?.. Shuma e para,/e te htraitura 6shte: N/A

Pagesa e mjeteve
13.

Autoriteti K.onl,raktues duhet t6 paguaj Kontrak
certifikruar nga Merndxlreri i Prcrjektit brenda 130 rj
gdo certifikate me tQ ci16n vCIr1eton pjesen e perfu
td ekzerkutuar r;ipars kontratds.

{iiguria e ekzekutimit 14.

Shuma e Sigurise sti Ekzel<utimit ka qene 1

kontrert$s mir€po mB qen6 se kontraktuesi ka c
sipas kalkulimeve p6r tender€it jo normalisht t0 r.

te gjitha kushtet pep tu krrnsirleruar si tender jo
me qellim tr5 s;igurirflit t€ ekzr-"kutimit t6 kontrat{
paragnafi 30,4 td lRrpgullave dhe Udhezuesit t6
e tenrlerit duhet td jetd 159/o e cila dulret t6
nenshkrrimit te kdsaj kontrate. Kontraktuesi dr
sigurinr3 e ekzekulliripit ne dit6rr e ndnshkrirnit t6 l

vlerd prej: 7,65;0.00 p p6r perir.rrJhen prej 2{5 nruai

Pagesa pas
shkdputjes se
k,ontratds

4 E:,

POrqindja qe do tA lbertohet per vleren e shdrbirr
pdrfunduar, qe p6rfaq6srcn koston shtesd
Kontrerktuesin per kdmpletimin e Puneve, {3shte r
e nxjerrd Menaxhreri i kontr:rtris pas kontrollimit r

shdrbinreve td mbetirra pa u p6rfunduar sipas krE

specifiliimeve teknikb ne dosjer t6 tenderit.

Zlgjidhja miqdsore e
nnosmarreveshieve 16,.

Palet clo te tentojn$ c1e ti zgjidhin mosmarre\i
miqdsore. {iap,o 113 $hfaqet ndonje mosmarrdr
njoftojne njdra tjetreir me shkrim pdr pozitdn e
dhe do ti sugjerojrr€ perl6s tjetrer mbi varianttn e
mosmarrdveshie.

Zigjidhja e
mosmarreveshrjeve
n'le procedure
gjyqesore

4-tt.

a) Qdo mosmarrOvdshje ndermjet paldve te cilaj
gjatd ekzekutinnit s;e k€rsaj kclrrtrate dhe se nuk 6s
zgjidhr:t ndryshe ndprrnjet praldve do t6 dorrEzoh
Themelore n6 Pristitind, Departamenti p6r gesl
ne pajtirn me lilEjin np l(osove.

Kontraktuersit shumdn e
da 130 ditdve nEa clata e
r e pdrfunduat td pundve

10o/c' a 'vlertis sd
r ofruar tender i cili
0 ul3t i ka plotrisuar
jo normalisht i ulet
at6s sipars nenit 30
Ld prokurinnit siguria
td do16::ohet prara
duhet t# dord:roje

t6 kr3saj l,lontre:lter nO
uaive.

shdrbirnr:v'e qd nuk: jane
shtesd te Autoritetit
r3shtd p0rqinija te cil0n

nrllimit dhe vlerdsirnit t6
;ipas k6saj kcrntratr:: rChe

nosmarrdvershjet nd mdnyrd
mosmarreveshje pralet rJo ta
' pozitdn e rnosnrarTdveshjes
variantin e zgjidhjers; s6 k6saj

cilat mund te lindin
k eslrte e munrlur te
3zoh,et nd Gjykat6n
geshtje Ekonormrike
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